PAGE
5

[image: image1.jpg]

   1810
ДУМА

города–курорта Железноводска Ставропольского края
РЕШЕНИЕ

	23 июля 2012 года

	№
	179-IV

г. Железноводск

О внесении изменений в решение Думы города-курорта Железноводска Ставропольского края от 10 июня 2011 года № 41-IV «Об утверждении Положения о контрольно-счетной палате города-курорта Железноводска Ставропольского края»
В соответствии с законами Ставропольского края от 18 июня 2012 года №58-кз «О внесении изменений в Закон Ставропольского края «О местном самоуправлении в Ставропольском крае», от 8 февраля 2012 года № 14-кз «О внесении изменений в Закон Ставропольского края «О Реестре должностей муниципальной службы в Ставропольском крае», статьёй 44 Устава города-курорта Железноводска Ставропольского края, Дума города-курорта Железноводска Ставропольского края
РЕШИЛА:

1. Внести в Положение о контрольно-счетной палате города-курорта Железноводска Ставропольского края, утверждённое решением Думы города-курорта Железноводска Ставропольского края от 10 июня 2011 года № 41-IV (далее - Положение) следующие изменения:
1) в статье 5 слова «руководитель» в соответствующих числе и падеже заменить словами «председатель» в соответствующих числе и падеже;
2) в статье 6 слова «руководитель» в соответствующих числе и падеже заменить словами «председатель» в соответствующих числе и падеже;

3) в статье 7, за исключением пункта 3 статьи 7, слова «руководитель» в соответствующих числе и падеже заменить словами «председатель» в соответствующих числе и падеже;

4) в пункте 1 статьи 8 слово «руководитель» заменить словом «председатель»;

5) в названии статьи 9 слово «руководителя» заменить словом «председателя»;

6) в пункте 1 статьи 9 слово «руководитель» заменить словом «председатель»;

7) в пункте 2 статьи 10 слово «руководителем» заменить словом «председателем»;
8) статью 11 изложить в следующей редакции:

«Статья 11. Полномочия контрольно-счетной палаты

1. Контрольно-счетная палата осуществляет следующие основные полномочия:

1) контроль за исполнением бюджета города;

2) экспертиза проектов бюджета города;

3) внешняя проверка годового отчета об исполнении бюджета города;

4) организация и осуществление контроля за законностью, результативностью (эффективностью и экономностью) использования средств бюджета города, а также средств, получаемых бюджетом города из иных источников, предусмотренных законодательством Российской Федерации;

5) контроль за соблюдением установленного порядка управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности, в том числе охраняемыми результатами интеллектуальной деятельности и средствами индивидуализации, принадлежащими городу;

6) оценка эффективности предоставления налоговых и иных льгот и преимуществ, бюджетных кредитов за счет средств бюджета города, а также оценка законности предоставления муниципальных гарантий и поручительств или обеспечения исполнения обязательств другими способами по сделкам, совершаемым юридическими лицами и индивидуальными предпринимателями за счет средств бюджета города и имущества, находящегося в собственности города;

7) финансово-экономическая экспертиза проектов муниципальных правовых актов (включая обоснованность финансово-экономических обоснований) в части, касающейся расходных обязательств города, а также муниципальных программ;

8) анализ бюджетного процесса в городе и подготовка предложений, направленных на его совершенствование;

9) подготовка информации о ходе исполнения бюджета города, о результатах проведенных контрольных и экспертно-аналитических мероприятий и представление такой информации в Думу города и главе города;

10) участие в пределах полномочий в мероприятиях, направленных на противодействие коррупции.

2. К полномочиям контрольно-счетной палаты относятся:

1) анализ данных реестра расходных обязательств города на предмет выявления соответствия между расходными обязательствами города, включенными в реестр расходных обязательств и расходными обязательствами, планируемыми к финансированию в очередном финансовом году в соответствии с проектом бюджета города;

2) контроль за ходом и итогами реализации программ и планов развития города;
3) мониторинг исполнения бюджета города;

4) анализ социально-экономической ситуации в городе;

5) содействие организации внутреннего финансового контроля в отраслевых (функциональных) органах администрации города;

6) иные полномочия в сфере внешнего муниципального финансового контроля, установленные федеральными законами, законами Ставропольского края, Уставом города и нормативными правовыми актами Думы города.

3. Внешний муниципальный финансовый контроль осуществляется контрольно-счетной палатой:

1) в отношении органов местного самоуправления города и муниципальных органов города, муниципальных учреждений и унитарных предприятий города, а также иных организаций, если они используют имущество, находящееся в муниципальной собственности города;

2) в отношении иных организаций путем осуществления проверки соблюдения условий получения ими субсидий, кредитов, гарантий за счет средств бюджета города в порядке контроля за деятельностью главных распорядителей (распорядителей) и получателей средств бюджета города, предоставивших указанные средства, в случаях, если возможность проверок указанных организаций установлена в договорах о предоставлении субсидий, кредитов, гарантий за счет средств бюджета города.»;
9) пункт 2 статьи 16 изложить в следующей редакции:

«2. Должностные лица контрольно-счетной палаты в случае опечатывания касс, кассовых и служебных помещений, складов и архивов, изъятия документов и материалов в случае, предусмотренном пунктом 2 части 1 статьи 14 Федерального закона от 7 февраля 2011 года № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», должны незамедлительно (в течение 24 часов) уведомить об этом председателя контрольно-счетной палаты посредством использования телефонной связи, а также направления ему в этот же срок письменного уведомления по форме согласно приложению к настоящему Положению.»;

10) в пункте 6 статьи 16 слово «руководитель» заменить словом «председатель»;

11) статью 17 изложить в следующей редакции:

«Статья 17. Представление информации по запросам контрольно-счетной палаты

1. Контрольно-счетная палата по форме, установленной решением Думы города и регламентом контрольно-счетной палаты, направляет запросы о представлении информации, документов и материалов, необходимых для проведения контрольных и экспертно-аналитических мероприятий, в органы местного самоуправления и муниципальные органы, организации, в отношении которых контрольно-счетная палата вправе осуществлять внешний муниципальный финансовый контроль, их должностным лицам, а также в органы государственной власти Ставропольского края и государственные органы Ставропольского края, органы управления государственными внебюджетными фондами, территориальные органы федеральных органов исполнительной власти и их структурные подразделения.

Органы и организации, указанные в абзаце первом настоящего пункта, в течение 10 рабочих дней со дня получения запроса контрольно-счетной палаты обязаны представить в контрольно-счетную палату указанные в её запросе информацию, документы и материалы.

2. Контрольно-счетная палата не вправе запрашивать информацию, документы и материалы, если такие информация, документы и материалы ранее уже были ей представлены.

3. Непредставление или несвоевременное представление органами и организациями, указанными в пункте 1 настоящей статьи, в контрольно-счетную палату по ее запросу информации, документов и материалов, необходимых для проведения контрольных и экспертно-аналитических мероприятий, а равно представление информации, документов и материалов не в полном объеме или представление недостоверных информации, документов и материалов влечет за собой ответственность, установленную законодательством Российской Федерации и (или) законодательством Ставропольского края.»;

12) в пункте 2 статьи 18 слово «руководителем» заменить словом «председателем»;

13) в пункте 5 статьи 18 слово «руководителем» заменить словом «председателем»;

14) дополнить Положение приложением следующего содержания:

«Приложение

к Положению о контрольно-счетной палате города-

курорта Железноводска Ставропольского края

Председателю _____________________

__________________________________

(наименование контрольно-счетного

органа муниципального образования)

__________________________________
(фамилия, имя, отчество)

аудитора (инспектора) ______________

__________________________________
(наименование контрольно-счетного

органа муниципального образования)

__________________________________
(фамилия, имя, отчество)

УВЕДОМЛЕНИЕ.

____________________________________        «___»___________________ г.

                         (место составления)

«___» _____________ г. на основании пункта 2 части 1 статьи 14 Федерального закона «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований» в ходе проведения контрольного мероприятия «___________________________________________________________________
___________________________________________________________________»
(наименование контрольного мероприятия)

в___________________________________________________________________

(наименование проверяемого субъекта)

в связи с ____________________________________________________________

(указать обстоятельства)

было произведено ____________________________________________________,

(опечатывание кассы, кассовых и служебных помещений, складов и архивов,

изъятие документов и материалов)

о чем составлен акт от «____» ______________________ г.

Вышеуказанные действия осуществлены с участием уполномоченных должностных лиц проверяемого субъекта:

1. _____________________________________________________________
(должность, фамилия, имя, отчество)

2. _____________________________________________________________

(должность, фамилия, имя, отчество)

Копия акта на _________ л. прилагается.
_______________________________           __________       __________________

(должностное лицо контрольно-счетного                   (подпись)           (фамилия, имя, отчество)

органа муниципального образования)
».
2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Думы города-курорта Железноводска Ставропольского края по законности, местному самоуправлению (Алымова) и Администрацию города-курорта Железноводска Ставропольского края (Рудаков).

3. Направить настоящее решение главе города-курорта Железноводска Ставропольского края Рудакову А.А. для подписания и опубликования (обнародования).

4. Опубликовать настоящее решение в общественно-политическом еженедельнике «Курортный край» и разместить на официальном сайте Думы города-курорта Железноводска Ставропольского края и администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края в сети Интернет.

	Председатель Думы города-курорта Железноводска Ставропольского края

___________________В.Б.Мельникова

	Глава города-курорта Железноводска Ставропольского края

_____________________А.А.Рудаков

.